



Kiu Hung International Holdings Limited

僑雄國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：381)

二零零六年全年業績公佈

業績

僑雄國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零五年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合收益表

		截至十二月三十一日止年度	
		二零零六年	二零零五年
	附註	千港元	千港元
收益	4	96,578	67,528
銷售成本		(61,046)	(44,705)
毛利		35,532	22,823
其他收益		5,297	6,631
分銷成本		(9,197)	(6,601)
行政費用		(25,500)	(17,709)
其他經營費用		(1,024)	(771)
經營溢利	5	5,108	4,373
財務成本	6	(2,576)	(3,533)
分佔共同控制實體溢利／(虧損)		45	(869)
分佔聯營公司虧損		-	(335)
除所得稅前溢利／(虧損)		2,577	(364)
所得稅(開支)／抵免	7	(1,437)	323
本年度溢利／(虧損)		1,140	(41)
應佔：			
本公司股權持有人		1,103	(41)
少數股東權益		37	-
		1,140	(41)
本公司股權持有人應佔業績之			
每股基本盈利／(虧損)			(重列)
- 基本	9	0.0382港仙	(0.0015)港仙
- 攤薄		0.0377港仙	不適用

綜合資產負債表

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零五年 十二月三十一日 千港元
附註		
資產及負債		
非流動資產		
物業、廠房及設備	63,877	66,369
預付土地租賃款項	6,213	6,118
投資物業	400	400
於一間聯營公司之權益	-	-
於一間共同控制實體之權益	623	-
應收一間關連公司之款項	-	2,619
無形資產	2,424	-
就收購一間附屬公司之按金	15,000	-
遞延稅項資產	551	1,987
	89,088	77,493
流動資產		
存貨	10,227	7,609
應收貿易賬項及應收票據	9,105	12,749
預付款項、按金及其他應收款項	1,716	1,796
應收一間共同控制實體之款項	1,097	-
應收一間關連公司之款項	2,900	5,513
可收回稅項	153	126
於損益表中按公平值列賬之財務資產	286	286
銀行存款及手頭現金	85,224	48,034
	110,708	76,113
流動負債		
應付貿易賬項及應付票據	7,632	10,858
其他應付款項及應計費用	4,902	5,655
稅項撥備	287	263
借貸	33,066	30,650
	45,887	47,426
流動資產淨值	64,821	28,687
總資產減流動負債	153,909	106,180
非流動負債		
借貸	1,766	2,251
遞延稅項負債	3,829	3,764
	5,595	6,015
資產淨值	148,314	100,165
本公司股權持有人應佔股權		
股本	59,773	44,277
儲備	86,945	55,888
擬派末期股息	299	-
	147,017	100,165
少數股東權益	1,297	-
總股權	148,314	100,165

附註：

1. 一般資料

僑雄國際控股有限公司（「本公司」）是一間於開曼群島註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司之註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，主要營業地點為香港沙田火炭坳背灣街61至63號盈力工業中心14樓。

本集團主要從事設計、生產及銷售各類型玩具及裝飾禮品。本集團之主要業務性質於年內並無重大變動。

該等綜合財務報表已經本公司審核委員會審閱，並於二零零七年四月二十七日獲董事會批准。

2. 編撰基準

經審核綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋而編製；財務報表亦包括適用之香港公司條例及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之披露規定。

此等財務報表之編製基準與二零零五年財務報表所採納之會計政策貫徹一致。採納與本集團相關並且於本年度開始生效之新訂／經修訂香港財務報告準則，對本集團於本年度及以往年度之業績和財務狀況並無重大影響。

本集團並無提早採納香港會計師公會已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。本公司董事預期採納該等香港財務報告準則將不會導致本集團財務報表產生重大財務影響。

3. 分類資料

(a) 業務分類

下表呈列本集團按業務分類之收入及業績。

	玩具		裝飾禮品		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分類收入：						
銷售予外界客戶	<u>49,054</u>	<u>31,838</u>	<u>47,524</u>	<u>35,690</u>	<u>96,578</u>	<u>67,528</u>
分類業績	<u>1,019</u>	<u>(645)</u>	<u>987</u>	<u>(723)</u>	<u>2,006</u>	<u>(1,368)</u>
利息、租金收入及 未分配收益 未分配開支					<u>5,297</u> <u>(2,195)</u>	<u>6,631</u> <u>(890)</u>
經營溢利					<u>5,108</u>	<u>4,373</u>
財務成本					<u>(2,576)</u>	<u>(3,533)</u>
分佔一間共同控制實體之溢利／ (虧損)					<u>45</u>	<u>(869)</u>
分佔一間聯營公司之業績					<u>-</u>	<u>(335)</u>
除所得稅前溢利／(虧損)					<u>2,577</u>	<u>(364)</u>
所得稅(開支)／抵免					<u>(1,437)</u>	<u>323</u>
年內溢利／(虧損)					<u>1,140</u>	<u>(41)</u>
分部資產	<u>46,736</u>	<u>44,021</u>	<u>101,992</u>	<u>76,446</u>	<u>148,728</u>	<u>120,467</u>
未分配資產					<u>51,068</u>	<u>33,139</u>
資產總值					<u>199,796</u>	<u>153,606</u>
分部負債	<u>17,309</u>	<u>17,274</u>	<u>25,880</u>	<u>10,899</u>	<u>43,189</u>	<u>28,173</u>
未分配負債					<u>8,293</u>	<u>25,268</u>
負債總值					<u>51,482</u>	<u>53,441</u>
其他分部資料：						
折舊及攤銷	<u>2,042</u>	<u>1,899</u>	<u>4,433</u>	<u>3,624</u>	<u>6,475</u>	<u>5,523</u>
未分配金額					<u>516</u>	<u>828</u>
					<u>6,991</u>	<u>6,351</u>
商譽減值虧損					<u>-</u>	<u>261</u>
其他非現金開支	<u>470</u>	<u>6</u>	<u>233</u>	<u>-</u>	<u>703</u>	<u>6</u>
未分配金額					<u>-</u>	<u>205</u>
					<u>703</u>	<u>211</u>
資本開支	<u>3,368</u>	<u>492</u>	<u>430</u>	<u>10,419</u>	<u>3,798</u>	<u>10,911</u>

(b) 地區分類

下表呈列本集團按地區分類之收入及業績。

	中國 (包括香港)		北美洲		歐盟		其他		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分類收入：										
銷售予外界客戶	<u>2,890</u>	<u>3,005</u>	<u>70,679</u>	<u>48,611</u>	<u>19,992</u>	<u>13,161</u>	<u>3,017</u>	<u>2,751</u>	<u>96,578</u>	<u>67,528</u>
分類業績	<u>60</u>	<u>(55)</u>	<u>1,468</u>	<u>(1,012)</u>	<u>415</u>	<u>(260)</u>	<u>63</u>	<u>(41)</u>	<u>2,006</u>	<u>(1,368)</u>
其他分部資料：										
分類資產	193,421	143,232	5,630	9,391	745	439	-	544	<u>199,796</u>	<u>153,606</u>
資本開支	3,798	10,911	-	-	-	-	-	-	<u>3,798</u>	<u>10,911</u>

4. 收益

收益亦即本集團之營業額，指供應貨品之發票淨值總額。

5. 經營溢利

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營溢利經扣除：		
商譽減值虧損(計入其他經營費用)	-	261
許可權攤銷(計入銷售成本)	190	-
核數師酬金		
- 本年度	777	460
- 過往年度超額撥備	-	(13)
	<u>777</u>	<u>447</u>
壞賬撇銷	376	162
確認為開支之存貨成本	57,288	40,174
折舊及攤銷：		
- 自置物業、廠房及設備	6,582	6,060
- 租賃物業、廠房及設備	72	139
- 預付土地租賃款項	147	152
	<u>6,801</u>	<u>6,351</u>
滯銷存貨撥備	804	3,131
出售附屬公司之虧損(計入其他經營費用)	327	-
土地及樓宇經營租金款項	178	281
於損益表中按公平值列賬之		
財務資產／短期投資之公平值變動	-	20
研究及開發費用－本年度開支	2,763	1,401
員工成本		
- 工資及薪金(包括董事酬金)	16,078	15,030
- 退休金成本－為僱員及董事作出之		
退休福利計劃供款	1,023	818
- 授予僱員之購股權	4,614	-
	<u>21,715</u>	<u>15,848</u>
撇銷物業、廠房及設備	<u>1</u>	<u>29</u>

6. 財務成本

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
以下項目之利息開支：		
須於五年內全數償還之銀行貸款及 信託收據貸款	2,561	2,139
無須於五年內全數償還之銀行貸款	-	140
融資租約之財務開支	15	30
應付一間共同控制實體注資之利息	-	1,224
	<u>2,576</u>	<u>3,533</u>

7. 所得稅開支／(抵免)

香港利得稅已根據年內估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零五年：17.5%) 作出撥備。其他司法權區之稅項已根據有關司法權區之現行稅率計算。

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
即期稅項－香港		
－本年度稅項	47	73
即期稅項－海外		
－本年度稅項	-	-
－過往年度超額撥備	-	(306)
	<u>47</u>	<u>(233)</u>
遞延稅項		
－現年度	1,390	(90)
所得稅開支／(抵免) 總額	<u>1,437</u>	<u>(323)</u>

8. 末期股息

董事會建議向於二零零七年五月二十五日名列本公司股東名冊之股東派發本年度末期股息每股普通股0.01港仙 (二零零五年：無)。

9. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損) 按本年度本公司股權持有人應佔溢利／(虧損) 1,103,000港元 (二零零五年：虧損41,000港元) 及年內已發行普通股之加權平均數2,883,343,371股 (二零零五年：2,818,570,829股) 計算。

用以計算二零零五年每股基本虧損之股份加權平均數已作出調整，以反映本公司於本年度內進行公開發售之已發行股份之影響。

每股攤薄盈利按本年度本公司股權持有人應佔溢利1,103,000港元及年內已發行普通股之加權平均數2,922,024,874股計算，並就所有具攤薄潛力之股份之影響作出調整。

用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數乃根據期內已發行普通股之加權平均數2,883,343,371股，加上假設本公司所有購股權獲行使時視作無償發行之普通股加權平均數38,681,503股計算。

本集團於二零零七年一月十六日就收購附屬公司訂立多項協議，部分代價會以配發及發行362,000,000股本公司普通股支付。

由於並無具攤薄潛力之普通股，因而並無呈列截至二零零五年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損。

10. 應收貿易賬項及應收票據

本集團與其客戶之貿易條款主要為信貸，惟新客戶一般需要預付貨款除外。信貸期一般為一個月，主要客戶可延長至三個月。每名客戶有最高信貸限額。本集團擬保持嚴格監控其未償還應收款額，並設有信貸監控部門務求將信貸風險減至最低。逾期欠款由高級管理人員定期審閱。

於二零零六年十二月三十一日，應收貿易賬項及應收票據扣除準備之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零五年 十二月三十一日 千港元
即期至30日	4,878	6,679
31至90日	3,799	5,990
91至180日	274	80
181至360日	154	-
	<u>9,105</u>	<u>12,749</u>

11. 應付貿易賬項及應付票據

於二零零六年十二月三十一日，應付貿易賬項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零五年 十二月三十一日 千港元
即期至30日	2,098	2,728
31至90日	3,675	5,595
91至180日	1,633	2,196
181至360日	18	308
超過360日	208	31
	<u>7,632</u>	<u>10,858</u>

營運回顧

業務回顧

本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的營業額及溢利分別約為96,600,000港元(二零零五年：67,500,000港元)及1,100,000港元(二零零五年：虧損淨額41,000港元)。於回顧年內，每股基本盈利為0.0382港仙(二零零五年：每股虧損0.0015港仙(重列))。

於回顧年內，本集團繼續從事設計、製造及銷售玩具及裝飾禮品。於二零零六年，玩具及裝飾禮品之收益分別約為49,100,000港元(二零零五年：31,800,000港元)及47,500,000港元(二零零五年：35,700,000港元)，分別佔本集團總營業額約51%及49%。集團於年內加大了市場推廣力度，拓闊了集團於北美及歐洲的銷售渠道。在集團全人的努力下，集團的銷售額有約43%的增長。年內，集團更取得多位知名客戶的新訂單。同時有賴管理層改進其營運管理及提高其生產效率，毛利率亦由二零零五年的約33.8%改善至二零零六年約36.8%。此外，管理層亦開發出具有增值功能的新產品，以提升集團產品利潤。隨著營業額上升及溢利率改善，集團得以扭轉局面，於本年度錄得溢利。

於本年度，集團透過「Toland」品牌開展分銷裝飾彩旗及園圃產品，以增加集團產品種類及提升集團於裝飾彩旗及園圃產品市場的競爭能力。

此外，集團亦成為北京二零零八年奧運會吉祥物玩具產品的特許經營商。集團已取得製造不同種類奧運玩具的特許權，包括毛絨玩具、塑膠玩具、充氣玩具及電子玩具。集團藉瑞典德高專利技術，成為可生產納米科技毛絨玩具的唯一供應商。集團的納米科技吉祥物玩具集防水、防污及防菌等環保功能於一身，深受熱烈歡迎。

重大收購

於二零零六年九月二日，本集團訂立注資協議，以注入人民幣20,000,000元予北京銘潤峰商貿有限公司(「銘潤峰」)的註冊股本，從而取得銘潤峰的51%股權。於年結日後，本集團於二零零七年一月十六日與銘潤峰的原股東進一步訂立多項收購協議，從而以代價約119,500,000港元收購銘潤峰餘下的全部股權，有關代價將藉按發行價每股0.33港元發行及配發362,000,000股代價股份支付。該等協議及收購的詳情載於本公司日期為二零零六年九

月二十六日及二零零七年二月一日的公佈，以及本公司日期為二零零七年三月三十日的通函內。收購銘潤峰的事項已於二零零七年四月十六日舉行的股東特別大會上獲得本公司股東批准。

銘潤峰為位於中華人民共和國（「中國」）內蒙古自治區錫林郭勒盟的一個煤礦點探礦權的合法擁有人。煤礦點的礦區面積約為24.91平方公里，鄰近公路及鐵路。根據Steffen Robertson and Kirsten (Australasia) Pty Ltd.（「SRK Consulting」）發表的獨立技術評核報告，煤礦點的煤資源量預計為106,000,000噸，並有可開發成極具經濟效益的露天採掘煤礦點的巨大潛力，滿足當地熱能市場的需求。此外，SRK Consulting認為基於煤礦並無受到熔岩侵入，亦無構造特徵，因此不存在任何會對煤礦開採造成任何重大影響的問題。現時煤礦點的坑口煤價約為每噸人民幣160元。

流動資金及財政資源

本集團的現金及現金等值項目大部份以港元及人民幣結算。本集團的銀行及其他借貸以港元及人民幣結算，該等借貸其中約75%按固定借貸利率計算利息。於二零零六年十二月三十一日，本集團的銀行及其他借貸約為34,800,000港元，其中約95%須於一年內償還。於二零零六年十二月三十一日，本集團的資本負債比率（按銀行及其他借貸總額相對總資產的比率計算）約17%（二零零五年：21%）。於二零零六年十二月三十一日，流動資產淨值約為64,800,000港元，流動比率則維持於約241%的穩健水平。本集團於回顧年內並無使用任何套戥金融工具。

於二零零六年十二月三十一日，本集團若干賬面值分別約為10,200,000港元及9,900,000港元的樓宇及租賃土地和樓宇，已用作給予本集團一般銀行融資的抵押。

展望

前瞻未來，本集團相信新涉足的煤炭業務對本集團極為重要，讓集團在發掘能源和天然資源業務商機方面邁出第一步。該項收購可作為集團踏進多元化及高增長發展階段的起步點。集團未來發展策略將專注兩大方向：能源和天然資源業務，以及工業業務。本人有信心中國經濟的持續增長勢將令天然資源和能源的需求繼續增加。集團預料銘潤峰煤炭項目將於二零零七年年末前開始進行開採並為集團帶來正面貢獻。在表現平穩而且根基牢固的工業業務支持下，集團將發掘具有高增長潛力的能源和天然資源業務商機，務求為股東實現最大價值。

玩具和禮品業務方面，成為奧運會產品的特許經營商為集團的重要里程碑，對於集團的國內玩具和禮品業務的未來發展可謂舉足輕重。預計藉遍佈全中國每個省份的數千間特許經營店售賣集團的產品，集團可建立公眾知名度、提升企業形象，並強化集團在中國的分銷管道。我們相信北京二零零八年奧運會吉祥物玩具將大受歡迎，並將提高集團的營業額和盈利。

展望未來，集團將繼續探索能源及天然資源行業內其他投資機會，以擴展其業務規模和範圍。有賴員工和管理層竭誠努力工作，我們對本集團的前景充滿信心。

僱傭、培訓及發展

於二零零六年十二月三十一日，集團共聘有1,085名僱員。本集團薪酬福利制度維持於具競爭力水平，並定期加以檢討，亦會根據個別僱員的表現評估及行業慣例向僱員發放花紅及購股權。

買賣或贖回上市證券

本公司及其附屬公司於本年度並無購買、贖回或出售本公司的上市證券。

遵守企業管治常規守則

董事認為，本公司於年內大致上一直遵守上市規則附錄14的企業管治常規守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之董事進行證券交易的標準守則作為本身對本公司董事進行證券交易方面的行為守則（「守則」）。向本公司董事作出具體查詢後，全體董事確認於年內均已遵守守則所規定之標準。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零七年五月十八日至二零零七年五月二十五日（首尾兩日包括在內）暫停辦理股東登記，期內概不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格出席謹訂於二零零七年五月二十五日舉行的本公司股東週年大會並符合資格獲取末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零七年五月十七日下午四時正前交回本公司的香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以作登記。

財務資料

有關本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合收益表及相關附註的初步業績公佈所包含的數字已經由本集團核數師均富會計師行與本集團年內之經審核綜合財務報表核對。均富會計師行所做的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則所作的核證聘用，故均富會計師行對初步業績公佈不會發表任何核證聲明。

致謝

本人謹代表董事會全人，對公司股東、客戶、業務夥伴及供應商的鼎力支持，對管理人員及集團全體員工過去一年的辛勤付出和奉獻，衷心致謝。

於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網頁登載詳細年度業績

本集團於本年度之詳細業績公佈（包括載有上市規則所規定全部資料）將在適當時間於聯交所之網頁上登載。

承董事會命
主席
許奇鋒

香港，二零零七年四月二十七日

於本公佈日期，本公司董事會由三位執行董事許奇鋒先生、許奇有先生及許紅丹女士，以及三位獨立非執行董事彭光輝先生、龔景埕先生及唐榮祖先生所組成。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。